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Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty 

 
 14.12.2020 
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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Petri Kajander (varalle Eeva Honkanummi) ja 

Mikko Piirtola (varalle Sirpa Peura). 
 

Pöytäkirja tarkastetaan sähköpostin välityksellä siten, että pöytäkirjan tarkas-
tajat kuittaavat sähköpostitse pöytäkirjan hyväksytyksi. Sähköpostikuittauk-
set tallennetaan pöytäkirjan yhteyteen, kunnes pöytäkirjaan on täydennetty 
pöytäkirjantarkastajien allekirjoitukset. 
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§ 159 Asianro HUS/3424/2020 
 
 
Katsaus HUSin sisäisen tarkastuksen toimintaan vuonna 2020 
 
Selostus 

HUS kuntayhtymän sisäisen tarkastuksen toiminto siirtyi vuoden 2020 alusta 
lähtien Deloitte Oy:lle. Haltuunoton yhteydessä päivitettiin sisäisen tarkastuk-
sen toimintaohje, jossa vahvistettiin mm. toiminnon suora raportointi kuntayh-
tymän toimitusjohtajalle. Haltuunoton yhteydessä sisäiselle tarkastukselle 
laadittiin suunnitelma, joka kattaa sekä pitemmän aikavälin suunnitelman että 
vuoden 2020 tarkennetun suunnitelman. Suunnittelu perustui tunnistettuihin 
riskeihin sekä HUS:n strategisiin painopistealueisiin. Olemassa olevan doku-
mentaatioon tutustumisen lisäksi suunnittelun ja haltuunoton yhteydessä 
haastateltiin kuntayhtymän johtoa sekä muita relevantteja sidosryhmiä.  
Vuoden 2020 suunnitelmaan valikoitui yhteensä 10 kohdetta, jotka olivat: 
 

− HUS Tietohallinnon johtamis- ja ohjausjärjestelmä 

− Riskienhallinta 

− Investointien hallinta 

− Alihankintojen hallinta ja riskienhallinta 

− Ohjeistusten ja toimintaperiaatteiden hallinta 

− Tutkimus-rahoituksen prosessit / HYKS-instituutin toiminta 

− Rekrytointi- ja perehdytysprossien toiminta 

− Rekrytointi- ja perehdytysprossien toiminta 

− HUS Tietohallinnon hankinnat 

− Käyttöoikeuksien hallinta (PilviHarppi) 

− Lähetekeskuksen toiminta. 
 
Vuoden aikana suunnitelmaa muutettiin siltä osin, että Käyttöoikeuksien hal-
linnan tarkastuksen sijaan toteutettiin PilviHarpin kehittämisen ohjaamisen 
tarkastus. 
 
Toteutuneista tarkastuksista on annettu raportit, joissa on arvioitu kunkin tar-
kastuksen kohteen sisällä olleen osa-alueen kypsyystaso. Lisäksi raporteilla 
on kuvattuna osa-alue kohtaisesti tunnistettuihin puutteisiin ja kehittämismah-
dollisuuksiin liittyvät havainnot ja suositukset sekä tarkastuskohteen johdon 
määrittämät toimenpiteet määräaikoineen asioiden kuntoon saattamiseksi. 
Raportit on esitetty kuntayhtymän toimitusjohtajalle, jonka vastuulla on esite-
tyistä toimenpiteistä päättämien ja niiden toteuttamisen valvonta. 
 
Koronaviruspandemian vaikutukset toimintaan huomioitiin erikseen vuoden 
alussa ja tarkastukset on viety pääasiallisesti läpi etätyömenetelmin. Myös 
tarkastuksen sisältöihin ja aikatauluksiin tehtiin tarvittavat tarkennukset orga-
nisaation poikkeustilanne huomioiden. 
 
Vuoden 2020 tarkastukset aloitettiin riskienhallinnan ja tietohallinnon yleistar-
kastuksilla. Näin haluttiin saada myös tarkempi kokonaiskuva myöhempien 
tarkastusten painopisteiden määrittämistä varten. 
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Tarkastuksissa tehdyt havainnot korostavat yhteisten toimintamallien määri-
tyksen ja jalkautuksen puutteita. Käytännössä valvonnan taso on vaihteleva ja 
toisaalta valvontaa koskevat yhtymätason vaatimukset eivät ole yksiselittei-
sesti määritetty. HUSin ohjeiden ja toimintaperiaatteiden hallinnan osalta  
havaittiin, että ohjeistuksen kokonaisuuden hallinnan ja ylläpidon käytäntöjä 
tulee edelleen kehittää ja täsmentää. Eri tarkastusten kautta voitiin myös to-
deta, että ohjeistuksen saavutettavuus ja selkeys eivät ole riittävällä tasolla, 
mikä on osaltaan heijastunut ohjeiden tuntemukseen ja noudattamiseen. 
 
Sisäisten kontrollien toteutustapa on monin paikoin vielä manuaalinen, josta 
esimerkkinä nousevat paperilomakkeiden ja allekirjoitusten käyttö käsittely-  
ja hyväksymisprosesseissa. Tietojärjestelmät eivät myöskään tue riittävällä 
tapaa esim. hankintojen asian- ja lainmukaisuuden seurantaa.  
 
Jatkossa järjestelmien laajempi hyödyntäminen ja työnkulkujen sähköistämi-
nen tukevat kontrollien toteutuksen oikea-aikaisuutta ja määrämuotoisuutta. 
Tätä kautta on myös mahdollisuus parantaa toiminnan tehokkuutta esimerkik-
si lyhentämällä prosessien läpimenoaikoja. 
 
HUS Tietohallinnon johtamis- ja ohjausjärjestelmän tarkastuksen merkittä-
vimmät havainnot painottuvat siihen, miten HUS-kuntayhtymän IT-ympäristöä 
on aikaisemmin kokonaisuudessaan kehitetty ja miten tämä on vaikuttanut 
näihin liittyviin prosesseihin esimerkiksi kokonaisarkkitehtuuriohjauksen ja  
investointien osalta. 
  
Kokonaisarkkitehtuurin hallintaan ei ole määritetty toimivaa mallia, jonka seu-
rauksena tähän liittyviä alan parhaita käytänteitä ei toteuteta säännönmukai-
sesti ja tehokkaasti. Tällä on suoria merkittäviä vaikutuksia moniin osa-
alueisiin, joista HUS Tietohallinto vastaa joko osittain tai kokonaan. Näiden 
kuntoon saattaminen edellyttää yhteisten toimintatapojen määrittämistä, käyt-
töönottoa ja niihin sitoutumista HUS-kuntayhtymätasolla. 
 
PilviHarpin kehittämisen ohjauksessa ja toteuttamisessa tunnistettiin useita 
merkittäviä kehityskohteita, joiden yhteisvaikutuksesta työskentely on monella 
osa-alueella ollut tehotonta. Haasteiden taustalla on useampia juurisyitä, joita 
yhdistää selkeiden ja yhteisesti sovittujen toimintamallien ja vastuiden osittai-
nen puuttuminen. Tästä on seurannut haasteita muun muassa toiminnan or-
ganisoimiseen ja johtamiseen sekä synnyttänyt näkemyseroja mihin ja miten 
PilviHarppia tulisi hyödyntää ja kehittää.  Puutteet nykyisissä toimintatavoissa 
on tunnistettu, ja näiden kehittämiseksi on marraskuussa 2020 otettu käyttöön 
uusi kehittämisen toimintamalli.  Tämän suunnittelussa monia tarkastuksessa 
tunnistettuja kehittämiskohteita ei ole kuitenkaan riittävässä määrin huomioitu. 
 
Vuoden 2021 tarkastussuunnitelman laadinta on käynnissä. Suunnitelma  
tulee perustumaan haltuunottovaiheessa laadittuun pitkän aikavälin suunni-
telmaan huomioiden myös vuoden 2020 tarkastuksissa havaitut riskialueet 
sekä muuttuneet tilanteet. 
 
HUSin sisäisen tarkastuksen vastuuhenkilö, partner Tuomo Salmi Deloitte 
Oy:ltä on kutsuttu hallituksen kokoukseen klo 8.30 alkaen esittelemään  
lähemmin sisäisen tarkastuksen toimintaa vuonna 2020 sekä edellä kuvattuja 
tarkastushavaintoja ja niistä johdettuja suosituksia. 
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Päätösesitys 
Hallitus merkitsee katsauksen sisäisen tarkastuksen toiminnasta vuonna 2020 
tiedokseen. 
 

 
Asian käsittely Merkittiin, että Tuomo Salmi oli läsnä kokouksessa klo 8.30-8.55 esittelemäs-

sä asiaa hallitukselle. 
 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Tuomo Salmi, Deloitte Oy, s-posti tuomo.salmi(at)deloitte.fi 
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§ 160 Asianro HUS/2099/2020 
 
 
Esiselvitys HUSin ja Etevan integraatiosta 
 
Selostus 

Asia pöydälle, hallitus 30.11.2020 § 147. 
 
Eteva kuntayhtymän yhtymähallitus käsitteli 30.6.2020 § 33 Etevan ase-
moitumista kesäkuussa julkistettuun sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus-
ta koskevaan lainsäädäntöön. Käsittelyssä todettiin, että ehdotettu lain-
säädäntö ei huomioi Etevan asemaa maakuntarajat ylittävänä ja Suomen 
suurimpana vammaispalvelujen tuottajana, vaan lakiesitysten mukaan toi-
mittaessa Eteva pilkkoutuu neljästä kuuteen alueeseen. Esittelyssä tode-
taan edelleen, että palveluketjujen ja asiakkaiden yhdenvertaisuuden kan-
nalta olennaista olisi Etevan säilyminen yhtenä kokonaisuutena. Käsittelyn 
perusteella Etevan yhtymähallitus valtuutti kuntayhtymän toimitusjohtajan 
käynnistämään selvityksen Etevan mahdollisesta integroitumisesta HUSiin. 
HUSin hallitus päätti 17.8.2020 § 99 Eteva kuntayhtymän yhtymähallituk-
sen esityksen mukaisesti esitetyn selvityksen laatimisesta. 
 
Esiselvityksen laatimisesta ovat vastanneet Eteva kuntayhtymässä hallin-
topäällikkö Kalle Eklund ja HUSissa hallintojohtaja Lauri Tanner. Raportti 
esiselvityksestä on esityslistan liitteenä 1. Raportissa kuvataan integraati-
on toiminnallisia ja taloudellisia vaikutuksia ja organisatorisia toteuttamis-
tapoja. 
 
Toiminnallisista ja palvelutuotannon lähtökohdista integraation toteuttamis-
ta olisi pidettävä erittäin perusteltuna. Eteva kuntayhtymä tuottaa kehitys-
vammahuollon vaativia palveluja, ja tällaisten vaativien palvelujen tuotta-
minen edellyttää riittävää asiakaspohjaa palveluiden edellyttämän erityis-
osaamisen ylläpitämiseksi. Palvelujen järjestämisen logiikka on tässä suh-
teessa vastaava, kuin HUSin tuottamien vaativien erikoissairaanhoidon 
palvelujen osalta. Jos Etevan nykyinen toiminta jaetaan kokonaisuudes-
saan hyvinvointialueiden kesken, ei vaativien palvelujen edellyttämän eri-
tyisosaamisen ylläpitämiselle ole enää edellytyksiä, mikä vaikuttaa suoraan 
kuntayhtymän asiakkaiden saaman palvelun laatuun. 
 
Tämän lisäksi HUSilla ja Etevalla on palvelutuotannossa merkittäviä yhtei-
siä rajapintoja ja yhteistä palvelutuotantoa mm. kehitysvammapsykiatrian 
osalta. Kehitysvamma-alan lääkäreistä, ylilääkäreistä, psykologeista ja 
muista alan asiantuntijoista on jo tällä hetkellä pula, eikä nykyistä palvelu-
tuotantoa ole käytännössä mahdollista jakaa Uudenmaan tulevien toimijoi-
den kesken. 
 
Integraation taloudellisia vaikutuksia on arvioitu ylätasolla. Etevan talous 
on ylijäämäinen ja hinnankorotuksia on kuluneina vuosina tehty varsin mal-
tillisesti. Integraatiolla ei olisi vaikutusta tähän kehykseen. Mahdollisesta 
yhdistämisestä aiheutuu luonnollisesti aina transaktiokustannuksia, joiden 
tarkempaa suuruutta ei ole ollut mahdollista arvioida työn puitteissa. Toi-
saalta tukipalveluiden integrointi antaa mahdollisuuden kustannussäästöi-
hin. 
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Vaikka nyt valmisteilla oleva sote-uudistusta koskeva lainsäädäntökoko-
naisuus lähtee siitä, että erityishuoltopiirien toiminta jaetaan hyvinvointialu-
eiden toiminnasta, mahdollistaa Uudenmaan erillisratkaisua koskeva lain-
säädäntö myös HUS-kuntayhtymän ja Eteva kuntayhtymän toiminnan in-
tegroinnin HUS-yhtymään. Jos tällaiseen ratkaisuun päädytään, päätetään 
siitä HUS-yhtymän perussopimuksen ja HUS-järjestämissopimuksen val-
mistelun ja hyväksymiskäsittelyn yhteydessä esiselvityksessä kuvatulla  
tavalla. Tiivistetysti siis integraatio edellyttää myönteistä suhtautumista 
asiaan Uudenmaan hyvinvointialueiden, Helsingin kaupungin ja yhteistyö-
alueen hyvinvointialueiden taholta.  
 
Jos hallitus katsoo integraation jatkoselvittämisen perustelluksi, on seuraa-
vaksi tarkoituksenmukaista käynnistää neuvottelut asiasta Eteva kuntayh-
tymän keskeisten omistajakuntien kanssa sen selvittämiseksi, pidetäänkö 
integraatiota mahdollisena ja onko sille tunnistettavissa reunaehtoja. Eteva 
kuntayhtymän johto kutsuisi neuvottelut koolle. Jos näissä neuvotteluissa 
päädytään edelleen asian edistämiseen, tulee integraation jatkovalmiste-
lussa laatia tarkempi suunnitelma integraation käytännön toteuttamisesta 
yhdessä kuntayhtymien omistajatahojen kanssa. 
 
HUSin strategiassa on määritetty yhdeksi kuntayhtymän strategiseksi 
päämääräksi ”Kannamme vastuumme yhteiseksi hyväksi”. Tämä käsittää 
muun ohella vastuun kantamista osaltaan koko palvelujärjestelmän toimin-
nasta ja kantokyvystä. Edellä kuvatun integraation edistäminen tukee stra-
tegian päämäärän toteutumista. 
 
Eteva kuntayhtymän hallitus käsitteli asiaa kokouksessaan 26.11. 
 
-.-.- 
 
Hallitus 14.12.2020: 
 
Lisäselvityksenä hallitukselle esitetään lisäksi seuraavaa: 
 
Edellisessä hallituksen kokouksessa käydyssä keskustelussa käsiteltiin 
muun ohella mahdollisen integraation laajuutta ja sen piiriin kuuluvia Ete-
van palveluja ts. koskisiko mahdollinen integraatio kaikkia Etevan palveluja 
vai esimerkiksi ainoastaan vaativampaa palvelusegmenttiä. Keskustelussa 
todettiin, että asiaa ei käsitellä esittelytekstissä tai liitteessä. Tarkoituksena 
on ollut, että asiasta keskusteltaisiin kuntayhtymien omistajatahojen kans-
sa eikä tätä kysymystä siksi ole enemmälti käsitelty esiselvityksessä. 
 
Asiasta voidaan kuitenkin todeta, että integraatio voisi koskettaa etenkin 
erityisen vaativia sosiaalipalveluja, joiden palvelut tulisi turvata jatkossakin. 
Integraatio koskisi tällöin Etevan osalta kehitysvammapsykiatrian palveluja 
(kriisi-, tutkimus- ja kuntoutuspalvelut), asiantuntijapalveluja ja vaativia 
asumispalveluja. Erityisen vaativat asumispalvelut tarvitsevat asiantuntija-
palveluja ja jalkautuvaa erityisosaamista, jotta vaativia asumispalveluja 
voidaan tuottaa. Jalkautuvalla erityisosaamisella tarkoitetaan psykologeja, 
terapeutteja, lääkäreitä ynnä muita asiantuntijoita. Etevan perustason 
asumispalvelut voisivat siirtyä hyvinvointialueiden itse tuottamiksi palve-
luiksi, mikäli hyvinvointialue näin päättää. Eteva kuitenkin voisi tulevaisuu-
dessakin näitä perustason palveluja tuottaa, mikäli hyvinvointialue niin 
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parhaaksi katsoo ja se olisi vaativan tason integraation kannalta tarkoituk-
senmukaista. 
 
Liitteenä olevaan selvitykseen on tehty tekninen korjaus jaksoon 3.7.2.1 
(asiakasmäärät). 
 

Päätösesitys 
Hallitus 
 
1. merkitsee HUS - Eteva -integraatiota koskevan esiselvityksen tiedok-

seen, 
 

2. hyväksyy osaltaan mahdollisen integraation jatkovalmistelun edellä  
perusteluissa kuvatun mukaisesti. 

 
Asian käsittely Merkittiin, että Jukka Louhija poistui kokouksesta asiassa käydyn keskus-

telun aikana ennen päätöksentekoa klo 9.00. 
 
Asiassa käydyn keskustelun aikana Pirkko Letto esitti puheenjohtaja Ulla-
Marja Urhon kannattamana, että hallitus 

 
1. merkitsee HUS - Eteva -integraatiota koskevan esiselvityksen tiedok-

seen, 
 

2. päättää, että asian selvittämistä ei jatketa. 
 

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että keskuste-
lun aikana on tehty esittelijän kannasta poikkeava esitys. Puheenjohtaja 
tiedusteli, voidaanko esitys hyväksyä yksimielisesti. Koska kukaan ei vas-
tustanut esitystä, totesi puheenjohtaja, että hallitus oli yksimielisesti hyväk-
synyt Pirkko Leton esityksen. 
 

Päätös 
Hallitus 
 
1. merkitsi HUS - Eteva -integraatiota koskevan esiselvityksen tiedok-

seen, 
 

2. päätti, että asian selvittämistä ei jatketa. 
 

Lisätiedot 
Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: HUS_Eteva_esiselvitys 19.11.2020 
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§ 161 Asianro HUS/3426/2020 
 
 
 Helsingin yliopiston ja HUS-kuntayhtymän välisen yhteistyösopimuksen päivittäminen 
 
Selostus 

Erikoissairaanhoitolain (1062/89) 29 §:ssä säädetään, että yliopiston ja yli-
opistollista sairaalaa ylläpitävän sairaanhoitopiirin välillä tulee sopia yliopis-
ton lääketieteellisen koulutusyksikön professoreiden ja muiden opettajien 
toimimisesta yliopistollisen sairaalan lääkäreinä tai muina toimihenkilöinä. 
Käytännössä toimiva yliopistollinen yhteistyö edellyttää sopimista myös  
lukuisista muista asioista yliopiston ja kuntayhtymän välillä. HUSin ja HY:n 
välillä on tällä hetkellä yhteistyösopimus, joka on edellisen kerran hyväk-
sytty kuntayhtymän hallituksessa 23.1.2017 § 6.  

 
 Yliopiston ja sairaanhoitopiirin välisen yhteistyön kehittäminen on jatkuva 

prosessi ja yhteistyösopimus muodostaa sen kehittämiselle puitteet. Yh-
teistyösopimuksen säännöllinen päivittäminen on näin ollen välttämätöntä. 
Yliopiston ja sairaanhoitopiirin välille on neuvoteltu liitteenä 1 oleva päivi-
tys pääsopimukseen. 

 
 Keskeiset muutokset aiempaan versioon verrattuna on tiivistetty seuraa-

vassa: 
 

- kohdassa 3.2 on kuvattu yksityiskohtaisemmin opetustoimintaa koske-
via vastuita ja kliinisen opetuksen toteuttamista HUSin sääntöjen ja  
ohjeiden puitteissa 

- kohdassa 5.3 on korostettu yhteisiksi määritettyjen tehtävien liittymistä 
toisiinsa ja määritetty, että yhteisten tehtävien palvelussuhteet molem-
piin osapuoliin päättyvät samanaikaisesti 

- kohdassa 8 kuvataan tavoite selkeyttää yhteistyötä hankkeissa, joissa 
HY:n tutkija hyödyntää HUSin potilasnäytteitä HY:n tutkimushankkeis-
sa; asiasta neuvotellaan erillinen sopimus 

- kohdassa 8 viitataan lisäksi erilliseen puitesopimukseen yhteisistä tut-
kimushankkeista ja keksintöihin liittyvistä oikeuksista: tavoitteena on, 
että myös HUSin toiminnassa syntyneiden keksintöjen kaupallistami-
sessa voitaisiin tukeutua HY-konsernissa olevaan osaamiseen 

- kohdassa 9.1. tarkistetaan HY:n palveluiden hinnoittelumallia siten,  
että se vastaa paremmin HY:n omilta tutkijoiltaan veloittamia hintoja 

- kohdassa 9.3. korostetaan joustavia menettelyjä osapuolten välillä  
tapahtuvassa palveluiden myynnissä ja mahdollisuutta hyödyntää  
tässä sitä koskevien edellytysten täyttyessä hankintalain tarkoittamaa 
ns. horisontaalista yhteistyötä 

- kohdassa 11.2. määritellään kehittämiskohteeksi tutkijoille suunnatut 
hallinnolliset tukipalvelut ja tavoitteeksi näiden tukipalveluiden määritte-
ly siten, että HUSin ja HY:n tuottamat palvelut muodostaisivat tutkijoi-
den näkökulmasta yhtenäisen palvelukokonaisuuden; sopimuksen al-
lekirjoittamisen jälkeen asetetaan osapuolten yhteinen kehittämishanke 

- kohdassa 11.3 on selkeytetty osapuolten välisen yhteistyön koordinoin-
tia ja todettu, että osapuolten ensisijaisina yhteyshenkilöinä toimivat 
yliopiston puolelta dekaani ja sairaanhoitopiirin puolelta tutkimusjohtaja 

- kohdassa 12 on kuvattu kampuksen yhteistä brändiviestintää koskeva 
tavoite, joka on pääosin toimeenpantu jo tässä vaiheessa. 
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  Pääsopimusta tullaan myös jatkossa päivittämään kulloisenkin kehityksen 
ja yhteistyölle asetettavien vaatimusten mukaisesti. Koska sopimus muo-
dostaa kuitenkin vain puitteet yhteistyölle, on olennaista, että yhteistyötä 
konkreettisesti toteutetaan HUSin ja HY:n eri yksiköiden välillä kaikilla hal-
linnon tasoilla ja vuorovaikutus tällöin on säännöllistä ja jatkuvaa. Ehdotet-
tava sopimus antaa hyvän pohjan toteuttaa hyvää yhteistyötä osapuolten 
välillä myös jatkossa. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää hyväksyä esityslistan liitteenä olevan sopimuksen Helsin-
gin yliopiston ja Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän 
välisestä yhteistyöstä. 
 

Päätös 
Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi, s-posti markku.makijarvi(at)hus.fi 
Tutkimusjohtaja Anne Pitkäranta, s-posti anne.pitkaranta(at)hus.fi 
Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: HUS-HY puitesopimus 2020 
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§ 162 Asianro HUS/3358/2020 
 
 
HUS Ympäristöpolitiikka ja ympäristöohjelma 2021-2024      
 
Selostus 

 
HUSin ympäristöpolitiikka 

 
HUSin ympäristöpolitiikka (liitteessä 1) on päivitetty vastaamaan HUSin 
strategian mukaisia ympäristötavoitteita olla hiilineutraali toimija vuoteen 
2030 mennessä ja noudattaa kaikessa toiminnassa kestävän kehityksen 
periaatteita. 
 
Ympäristöpolitiikka on julkinen asiakirja ja päivitetty sisältö täyttää ISO 
14001 ympäristölaatujärjestelmästandardin vaatimukset.  
 
Ympäristöpolitiikka on tiivis tavoitetilan ilmaisu, jota täydentävät käytännön 
työtä ohjaavat nelivuotinen ympäristöohjelma sekä yhdeksänvuotinen 
energiatehokkuuden toimintasuunnitelma sekä niistä edelleen muodostet-
tavat vuosittaiset ympäristöohjelmat HUS-tasolla ja toimintayksiköittäin. 
Käytännön työtä ohjaavat myös erilliset ympäristöohjeistukset, kuten HUS 
jäteohjeet.  
 
Ympäristöpolitiikan päivityksen on laatinut HUS Tilakeskuksen HUS Ympä-
ristökeskus. HUSin johtoryhmä on hyväksynyt ympäristöpolitiikan päivityk-
sen. 
 

HUSin ympäristöohjelma 2021–2024 
 
HUSin ympäristöohjelma kaudelle 2021–2024 jatkaa aiempien ympäristö-
ohjelmien työtä. Uudessa ympäristöohjelmassa painottuu erityisesti strate-
ginen tavoitteemme olla hiilineutraali vuoteen 2030 loppuun mennessä. 
Yhtä lailla sen toimenpiteissä kiinnitetään huomioita resurssitehokkuuden 
parantamiseen, kestäviin hankintoihin ja henkilökunnan avainroolin ympä-
ristöparannusten toteuttajana. Ympäristöohjelma asettaa suuntaviivat koko 
HUSin ympäristötyölle kaudella 2021-2024. 
 

 HUS ympäristöohjelman painopistealueet vuosille 2021–2024 ovat: 

• Hiilineutraali ja ilmastokestävä HUS 

• Resurssiviisas ja kiertotaloutta tukeva HUS 

• Ympäristövastuunsa tunteva ja oppiva HUS 
 

Ympäristöohjelma koostuu julkisesta ympäristöohjelmadokumentista (liite 
1) sekä sitä tarkentavasta toimenpidetaulukosta (liite 2), joka on tarkoitettu 
HUSin sisäiseen käyttöön. 
 
Vuoden 2021 aikana valmistuu HUSin ensimmäinen koko organisaation 
kattava ja kaikki oleelliset päästösektorit huomioiva hiilijalanjälkilaskenta. 
Laskennan pohjalta laadittava Hiilineutraaliuden tiekartta tulee tarkenta-
maan useita ympäristöohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä.  
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Osana hiilineutraaliuskokonaisuutta HUS on mukana Kuntien energiate-
hokkuussopimuksessa ja toimii vaatimusten mukaisesti tavoitteenaan edis-
tää energiatehokkuustoimenpiteitä ja kasvattaa uusiutuvan energian osuut-
ta toiminnoissa. 
 
Uusi ympäristöohjelmaluonnos 2021–2024 on valmisteltu HUS Tilakeskuk-
sen HUS Ympäristökeskuksessa yhteistyössä HUSin tulosalueiden ja 
HYKS tulosyksiöiden ympäristövastuuryhmien kanssa. Ohjelmassa on  
mukana myös tavoitekokonaisuuksia HUS Asvialta, HUS Apteekilta, HUS 
Kiinteistöt Oy:ltä, Ekologiselta Atekilta, HUS Logistiikalta, valmiusjohtajalta, 
Kehittämisyksiköltä sekä HUS Tilakeskukselta. 
 

Ympäristötavoitteiden toteuttaminen HUSissa 
 
Ympäristötyö on strategisten linjausten lisäksi työarjessa tehtäviä päivittäi-
siä ratkaisuja, joista on vastuussa jokainen HUSin työntekijä. Työyksiköis-
sä ympäristöasioita vievät eteenpäin lähiesimiestensä tukemina yli tuhat 
koulutettua ympäristövastaavaa oman työnsä ohessa. Tulosalueilla ja 
HYKS tulosyksiköissä ympäristönäkökulmien huomioonottamista kehite-
tään ympäristövastuuryhmissä linjajohdon tukemana. Ylin johto seuraa 
ympäristötavoitteidemme etenemistä ja ympäristötyötä koordinoi HUS  
Ympäristökeskus.  
 
HUSin ympäristöorganisaatio (liite 3) toimii ympäristöohjelman tavoitteiden 
toteutumiseksi. Jokainen tulosalue ja HYKSin tulosyksikkö laatii HUS Ym-
päristökeskuksen laatiman vuosikohtaisen ympäristöohjelman perusteella 
vuosittaiset ympäristöohjelmansa ympäristövastuuryhmien johdolla. Ympä-
ristövastuuryhmät esittelevät tavoitteelliset vuosiohjelmat yksikkönsä johto-
ryhmälle, joka hyväksyy vuosiohjelman. HUS Ympäristökeskus koordinoi 
vuosittaisten tavoitteiden seurantaa.  
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää hyväksyä 
 
1. HUSin ympäristöpolitiikan päivityksen 2021 lähtien; ja  

 
2. HUSin ympäristöohjelman 2021–2024. 

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
Ympäristöhallinnon päällikkö Mirja Virta, s-posti mirja.virta(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Ympäristöohjelma 2021-2024 

  Liite 2: Ympäristöohjelman 2021-2024 toimenpidetaulukko 

  Liite 3: HUS ympäristöorganisaatio 2020 
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§ 163 Asianro HUS/3365/2020 
 
 
Sopimusjohtamisen ja sopimushallinnan ohjeen hyväksyminen 
 
Selostus 

Hallintosäännön 23 §:n mukaan hallitus vastaa sopimusten hallinnan ja 
sopimusvalvonnan järjestämisestä ja antaa tarkemmat ohjeet sopimushal-
linnasta. 
 
Esityslistan liitteenä 1 oleva sopimusjohtamisen ja -hallinnan ohje on laa-
dittu ohjeeksi HUSin viranhaltijoille ja työntekijöille, jotka osallistuvat sopi-
musten tekemiseen ja hallinnointiin. 
 
Yhtenäisillä käytännöillä voidaan tehostaa toimintaa, parantaa laatua sekä 
minimoida riskejä ja varmistua siitä, että HUSin edut ja tarpeet sopimuksis-
sa otetaan huomioon asianmukaisesti. Sen vuoksi sopimuksissa tulee läh-
tökohtaisesti käyttää HUSin hyväksymiä yleisiä sopimusehtoja ja sopi-
musmalleja tai muuten HUSin puolelta valmisteltua sopimusluonnosta.  
 
Ohje on sopimusjohtamisen ja sopimushallinnan yleisohje. Sopimusten  
tekemisestä noudatetaan lisäksi muita HUSin ohjeita kuten esimerkiksi 
hankintasopimusten osalta hankintaohjetta. 
 
Ohjeessa määritellään sopimusjohtamiseen ja sopimushallintaan liittyvät 
roolit ja vastuut sekä kuvataan tähän liittyvät prosessit. Ohjeessa annetaan 
lisäksi muun muassa sopimusten valmisteluun, sisältöön, riskienhallintaan 
ja valvontaan liittyviä toimintaohjeita. 
 
Ohjeen mukaisesti kaikille sopimuksille nimettäisiin omistaja. Sopimuksen 
omistajalla on viimekätinen vastuu sopimuksen asianmukaisesta valmiste-
lusta, toteutumisesta ja seurannasta.  Kaikille sopimuksille nimettäisiin 
myös yhteyshenkilö, jonka keskeisenä tehtävänä on sopimuksen toteutuk-
sen ja tavoitteiden täyttymisen seuranta.  
 
Ohje koskee kaiken tyyppisiä HUSin sopimuksia lukuun ottamatta työso-
pimuksia. Ohje kattaa sopimuksen koko elinkaaren. 
 
Ohje sisältää varsinaisen ohjetekstin lisäksi harmaalla pohjavärillä merkit-
tyjä suosituksia ja käytännön vinkkejä sekä linkkejä lisätietoon ja muihin 
HUSin ohjeisiin. 
 
Tarkoituksena on, että ohjetta noudatetaan soveltuvin osin myös HUSin 
konserniyhtiöissä. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää  
 
1. hyväksyä liitteenä 1 olevan sopimusjohtamisen ja sopimushallinnan  

ohjeen. 
 

2. valtuuttaa toimitusjohtajan hyväksymään sopimusohjeeseen vähäisiä ja 
teknisluonteisia muutoksia. 
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Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Hallintopäällikkö Jaana Vento, s-posti jaana.vento(at)hus.fi 
Hallintolakimies Vesa Mutalahti, s-posti vesa.mutalahti(at)hus.fi 
Hallintolakimies Karin von Konow, s-posti karin.konow-von(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Sopimusjohtamisen ja -hallinnan ohje 

 
Jakelu   Toimitusjohtaja 

 Yhtymähallinnon vastuualuejohtajat 
 Tulosalueen johtajat 
 Toimialajohtajat 
 Intranet 
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§ 164 Asianro HUS/808/2019 
 
 
Vaali Hyks-sairaanhoitoalueen johtajan asemaan 
 
Selostus 

Valtuusto päätti (21 §) eriyttää HYKS-sairaanhoitoalueen johtajan tehtävän 
HUSin toimitusjohtajan tehtävästä. Tehtävää varten ei perustettu uutta vir-
kaa, vaan se toteutettiin HUSin viranhaltijalle annettuna määräyksenä toi-
mialajohtajan asemaan. Nykyisen Hyks sairaanhoitoalueen johtajan luopu-
essa tehtävästä 1.12.2020 alkaen hallitus päätti 26.10.2020 § 127 pyytää 
Hyks -sairaanhoitoalueen johtajan tehtävästä kiinnostuneita HUSin vaki-
naisia viranhaltijoita ilmoittautumaan. 
 
Hyks -sairaanhoitoalueen johtajan tehtävä on muodostettu hallinnollisena 
asemana, johon hallitus on määrännyt HUSin viranhaltijan työnantajan 
työnjohto-oikeuteen perustuen. Kyse ei ole erillisestä virkasuhteesta.  
Hallitus voi peruuttaa päätöksensä kuultuaan asianomaista viranhaltijaa. 
Jos hallitus peruuttaa päätöksensä, viranhaltija siirtyy hoitamaan omaa  
virkaansa. 
 
Sairaanhoitoalueen johtajan tehtävänä on johtaa tulosalueensa toimintaa, 
vastata sen toiminnasta ja talouden hallinnasta sekä siitä, että tulosalueel-
le asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavutetaan. Edellä mai-
nittujen tehtävien lisäksi hän toimii sairaanhoitoalueen lautakunnan esitteli-
jänä. Tehtävälle on toimitusjohtajan laatima tehtäväkuva, jonka hallituksen 
valintatyöryhmä on hyväksynyt. Sairaanhoitoalueen johtaja vastaa myös 
muista hallintosäännössä määrätyistä ja toimitusjohtajan antamista tehtä-
vistä. Kelpoisuusehtona Hyks -sairaanhoitoalueen johtajan asemaan on 
"soveltuva ylempi yliopistotutkinto ja kokemus johtamistehtävissä". HUSin 
toimitusjohtaja on Hyks-sairaanhoitoalueen johtajan henkilöstöhallinnolli-
nen esimies.  
 
Esittelijän perustelut  
 
Hallintosäännön 3 luvun 17 §:n mukaan kullakin tulosalueella on johtaja, 
jonka valitsee tai määrää hallitus. 
 
Tehtävä oli haettavana 10.11.2020 – 24.11.2020. Haku toteutettiin sisäise-
nä hakuna ja ilmoitus julkaistiin HUSin sisäisessä avoimien työpaikkojen 
kanavassa. 
 
Tehtävän keskeistä sisältöä on kuvattu ilmoituksessa seuraavasti:  
 
Hyks-sairaanhoitoalueen johtajan tehtävänä on   
• johtaa tulosalueensa toimintaa   
• vastata sen toiminnasta ja talouden hallinnasta   
• vastata, että tulosalueelle asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
saavutetaan 
  
Edellä mainittujen tehtävien lisäksi hän toimii sairaanhoitoalueen lautakun-
nan esittelijänä. Hän vastaa myös muista hallintosäännössä määrätyistä ja 
toimitusjohtajan antamista tehtävistä. 
 



Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

Pöytäkirja  18 (45) 

    

Hallitus 14.12.2020  

 

Ptk:n tark. 
 

HUSin toimitusjohtaja on Hyks-sairaanhoitoalueen johtajan henkilöstöhal-
linnollinen esimies. Tehtävään valittavan edellytetään aloittavan tehtäväs-
sä hallituksen päätösten mukaisesti, kuitenkin aikaisintaan 1.1.2021. 
 
Hakijat ja rekrytointiprosessi  
 
Tehtävään ilmoittautui hakuajan kuluessa viisi (5) henkilöä. Kaikki täyttivät 
tehtävän kelpoisuusvaatimukset. Kaikille hakijoille lähetettiin ennakkoon 
videohaastattelu ja kaikki hakijat kutsuttiin haastatteluun. Hakijaluettelo on  
oheismateriaalina 1 (henkilörekisteri, ei julkaista verkossa). 
 
Hakijoita haastattelivat 30.11.2020 HUS hallituksen puheenjohtaja Ulla-
Marja Urho, hallituksen jäsenet Ilkka Taipale, Jari Oksanen ja Kari Reijula, 
HYKS-Sairaanhoitoalueen lautakunnan puheenjohtaja Paula Lehmusoksa, 
johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi sekä toimitusjohtaja Juha Tuominen.  
 
Hakija 1, ******* Hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava,  
että hänellä on vahvaa esimies- ja johtamiskokemusta. Hänen osaamises-
saan painottuu vahva kansainvälinen kokemus, digitaalisuus- sekä tietojär-
jestelmä osaaminen. Hakijalla on näyttöä strategisesta työskentelystä ja 
muutosten läpiviemisestä. Hakijalla on ratkaisukeskeinen työskentelyote ja 
hyvät vuorovaikutustaidot. 
 
Hakija 2, ******* Hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava,  
että hänellä on vahva osaaminen suuressa sairaalaorganisaatiossa johta-
misesta. Hakijan johtamiskokemus on laaja-alaista sekä muiden toimialo-
jen tuntemus.  Hakijoilla on näyttöä suurien kokonaisuuksien johtamisesta. 
Hänellä on hyvät vuorovaikutustaidot sekä laajat yhteistyöverkostot. 
 
Hakija 3, ******* Hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava,  
että hakijalla on osaamista suuressa sairaalaorganisaatiossa johtamisesta. 
Hakijan osaamisessa painottuu vahvasti laatutyöskentely ja uuden kehit-
täminen. Hänellä on näyttöä uuden yksikön perustamisesta ja sen menes-
tyksellisestä johtamisesta. Hakija hallitsee hyvin kokonaisuuksia ja hänen 
työskentelyssänsä näkyy tavoitteellisuus. Hänellä on hyvät vuorovaikutus-
taidot. 
 
Hakija 4, Matti Holi toimii tällä hetkellä HUS Psykiatrian toimialajohtajana. 
Hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava, että hänellä on 
monipuolisin kokemus vahvana linja- ja divisioonajohtajana. Hänen osaa-
misessaan painottuu vahva ja tuloksekas toiminnan strateginen ja käytän-
nön johtaminen. Hakijalla on näyttöä muutosten johtamisesta sekä toimin-
nan digitalisaation edistämisestä. Hakijalla on vahva kokemus kuntien 
kanssa työskentelystä ja hyvät suhteet kuntiin sekä muihin sairaanhoitopii-
reihin. Hänellä on hyvät vuorovaikutus- ja johtamistaidot, jota tukee HUSin 
sisäiset TOB-tulokset sekä 360 -arvio. Kollegoiden keskuudessa yleinen 
mielipide on, että häntä arvostetaan ja häneen luotetaan. 
 
Hakija 5, ******* Hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava,  
että hakijalla on monipuolista ja vahvaa johtamiskokemusta toiminnan-, 
henkilöstön- että taloudenjohtamisesta. Hakijalla on vahvaa näyttöä  
menestyksekkäästä muutosten läpiviemisestä. Hänellä on kyky selkeästi 
kommunikoida ja herättää vastapuolen luottamus vuorovaikutustaidoillaan. 
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Hakijan ote on strateginen ja määrätietoinen ja hänen työskentelystänsä 
välittyy näkemyksellinen ja kehityksellinen ote. 
 
Kaikilla haastatelluilla on kokemusta ja näyttöä menestyksellisestä johta-
misesta sairaalaorganisaatiossa sekä tehtävän kannalta soveltuvaa johta-
miskoulutusta ja osaamista. Haastatteluissa hakijat toivat esiin ja osa  
hyvinkin kattavasti strategisia näkemyksiä Hyks sairaanhoitoalueen toimin-
nan kehittämisestä ja toiminnan vaatimista muutoksista. Osa hakijoista toi 
esiin näkemystään laaja-alaisesti myös muilta kuin omalta toimialaltaan, 
huomioiden myös kansallisen ja kansainvälisen näkemyksen toiminnassa. 
Haastattelujen perusteella haastateltavat osoittivat myös vahvaa motivaa-
tiota Hyks sairaanhoitoalueen johtajan tehtävän hoitamiseen. 
 
Arviointi  
 
Haastattelun suorittanut ryhmä päätyi yksimieliseen arvioon, että dosentti 
Matti Holilla on parhaat edellytykset suoriutua menestyksellisesti Hyks -
sairaanhoitoalueen johtajan tehtävästä.  
 
Hakemuksen ja haastattelun perusteella on katsottava, että dosentti Matti 
Holi, joka toimii tällä hetkellä HUS Psykiatrian toimialajohtajana, on parhaat 
edellytykset suoriutua menestyksellisesti Hyks -sairaanhoitoalueen johta-
jan tehtävästä, sillä osaamisen ja johtajakokemuksen lisäksi hän osoitti 
vahvaa määrätietoista ja tavoitteellista kykyä johtaa aktiivisella otteella  
kokonaisuuden toimintaa. Hän on vahva ja strateginen muutosjohtaja, joka 
omalla johtamistyylillään herättää luottamusta ja saa ihmiset sitoutumaan 
yhteisiin tavoitteisiin. Hän on vakuuttava ja selkä viestijä, jolla on myös 
osoittaa aktiivista ja menestyksellistä toimeenpanokykyä. Hän pystyy  
tarkastelemaan toimintaa laaja-alaisesti ja näkemään joustavasti erilaisia  
ratkaisuvaihtoehtoja. Hänellä on myös kyky ja halu johtaa henkilöstöä ja 
muita sidosryhmiä. 
 
Sairaanhoitoalueen johtajan tehtävien vastaanottamisen esitetään tapah-
tuvan 18.1.2021 alkaen, jotta HUS Psykiatrian johtamisjärjestelyt ehditään 
varmistamaan tarkoituksenmukaisella tavalla. 
 
Sairaanhoitoalueen johtajan tehtävästä suoritettava korvaus vastaa tehtä-
vän aiemmalle hoitajalle suoritettua korvausta. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää 
 
1. valita LT, dos. Matti Holin HYKS-sairaanhoitoalueen johtajan asemaan 

18.1.2021 alkaen    
 

2. oikeuttaa toimitusjohtajan päättämään sairaanhoitoalueen johtajan 
aseman hoitamisesta suoritettavasta korvauksesta sekä HUS Psykiat-
rian tulosyksikön johtamisjärjestelyistä.  

 
 

Asian käsittely Merkittiin, että Matti Holi esittäytyi hallitukselle asiasta käydyn keskustelun 
aikana klo 9.25-9.30. 
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Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Toimitusjohtaja Juha Tuominen (yhteydenotot toimitusjohtajan assistentti 
Kaarina Heikinheimo, kaarina.heikinheimo(at)hus.fi) 
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§ 165 Asianro HUS/2243/2017 
 
 
Eron myöntäminen HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan varajäsenyydestä ja uuden varajäse-
nen vaali 
 
Selostus 

Lautakunnan varajäsen Piia Malmberg (ent. Kurki) on 1.11.2020 päivätyllä 
sähköpostilla pyytänyt eroa luottamustehtävästään paikkakunnalta pois 
muuton takia. Hän on edustanut lautakunnassa Kansallinen Kokoomus 
r.p:tä ja hänen aiempi kotikuntansa oli Vantaa.  
 
Kuntalain 76 § 1 momentin mukaan vaalikelpoinen kuntayhtymän toimieli-
miin ei ole saman kuntayhtymän palveluksessa oleva henkilö.  
 
Perussopimuksen 4 §:n mukaan sairaanhoidon toiminnan organisoimiseksi 
sairaanhoitopiiri jakautuu kunnittain Helsingin seudun yliopistollisen kes-
kussairaalan ja muihin sairaanhoitoalueisiin. Yksi sairaanhoitoalueista on 
Helsingin seudun yliopistollisen keskussairaalan sairaanhoitoalue, jonka  
virallisena lyhennyksenä käytetään nimitystä HYKS-sairaanhoitoalue.  
Sairaanhoitoalueeseen kuuluvat Espoo, Helsinki, Kauniainen, Kerava, 
Kirkkonummi ja Vantaa. 
 
Perussopimuksen 10 §:n mukaan hallituksen alaisena sairaanhoitopiirissä 
toimivat sairaanhoitoalueiden toimintaa varten valtuuston toimikaudekseen 
asettamat lautakunnat. Jäsenet lautakuntaan tulee valita sairaanhoitoalu-
eeseen kuuluvista kunnista. 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnassa on 9-15 jäsentä ja kullakin  
henkilökohtainen varajäsen. Lisäksi HYKS-sairaanhoitoalueen lautakun-
taan valitaan kaksi jäsentä ja heille kaksi henkilökohtaista varajäsentä 
muihin sairaanhoitoalueisiin kuuluvista kunnista sekä Helsingin yliopiston  
nimeämänä yksi jäsen ja hänen henkilökohtainen varajäsenensä. Lauta-
kunnan kokoonpanon tulee noudattaa suhteellisuusperiaatetta Helsingin 
yliopiston nimeämiä jäseniä lukuun ottamatta. Valtuusto päätti 30.8.2017  
§ 11, että HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnassa on kahdeksantoista  
jäsentä. 
 
Lautakunnan kokoonpano tulee perussopimuksen 10 §:n 4 momentin  
mu-kaan muodostaa alueellisesti ja kielisuhteiden kannalta tasapuoliseksi 
siten, että jokainen jäsenkunta on edustettuna. Tätä sopimusmääräystä ei 
sovelleta jäseneen, joka valitaan muihin sairaanhoitoalueisiin kuuluvista 
kunnista HYKS-sairaanhoitoalueen lautakuntaan eikä myöskään Helsingin 
yliopiston nimeämään jäseneen. 
 
Kuntalain 70 § 3 momentin mukaan luottamustoimesta voi erota pätevästä 
syystä. Eron myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin.  
 
Lautakunnassa on tällä hetkellä yhdeksän miesvarajäsentä ja yhdeksän 
naisvarajäsentä. Valittava henkilö voi olla kumpaa tahansa sukupuolta.  
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Päätösesitys 

Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää 
 
1. myöntää Piia Malmbergille eron HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan 

varajäsenyydestä ja 
 

2. valita N.N. Paula Lehmuskallion uudeksi henkilökohtaiseksi varajäse-
neksi HYKS-sairaanhoitoalueen lautakuntaan.  

 
Päätös 

Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää 
 
1. myöntää Piia Malmbergille eron HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan 

varajäsenyydestä ja 
 

2. valita Siri Ahokkaan Vantaalta Paula Lehmuskallion uudeksi henkilö-
kohtaiseksi varajäseneksi HYKS-sairaanhoitoalueen lautakuntaan.  

 
Lisätiedot 

Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
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§ 166 Asianro HUS/2595/2017 
 
 
Uuden jäsenen vaali Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalueen lautakuntaan 
 
Selostus Edesmennyt Barbro Viljanen on toiminut Länsi-Uudenmaan sairaanhoito-

alueen lautakunnan jäsenenä. Hän on edustanut lautakunnassa Kansalli-
nen Kokoomus r.p:tä ja hänen kotikuntansa oli Inkoo.  
 
Perussopimuksen 4 §:n mukaan sairaanhoidon toiminnan organisoimiseksi 
sairaanhoitopiiri jakautuu kunnittain Helsingin seudun yliopistollisen kes-
kussairaalan ja muihin sairaanhoitoalueisiin. Yksi sairaanhoitoalueista on 
Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalue. Sairaanhoitoalueeseen kuuluvat  
Hanko, Inkoo ja Raasepori. 
 
Perussopimuksen 10 §:n mukaan hallituksen alaisena sairaanhoitopiirissä 
toimivat sairaanhoitoalueiden toimintaa varten valtuuston toimikaudekseen 
asettamat lautakunnat. Jäsenet lautakuntaan tulee valita sairaanhoitoalu-
eeseen kuuluvista kunnista. Sairaanhoitoalueen lautakunnissa on 9-13       
jäsentä ja kullakin henkilökohtainen varajäsen. Valtuusto päätti 30.8.2017 
§ 14, että Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalueen lautakunnassa on kolme-
toista jäsentä. 
 
Lautakunnan kokoonpano tulee perussopimuksen 10 §:n 4 momentin  
mukaan muodostaa alueellisesti ja kielisuhteiden kannalta tasapuoliseksi 
siten, että jokainen jäsenkunta on edustettuna. Lautakunnan kokoonpa-
nossa tulee ottaa lisäksi huomioon kuntalain mukainen poliittisen suhteelli-
suuden vaatimus ja tasa-arvolain vaatimukset. 
 
Kuntalain 70 § 3 momentin mukaan luottamustoimesta voi erota pätevästä 
syystä. Eron myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin. 
Perussopimuksen mukaan jäsenet lautakuntaan tulee valita sairaanhoito-
alueeseen kuuluvista kunnista. 
  
Lautakunnassa on tällä hetkellä seitsemän miesjäsentä ja kuusi naisjäsen-
tä. Valittava henkilö voi olla kumpaa tahansa sukupuolta.  

 
 
Päätösesitys Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää 

 

− valita uuden jäsenen Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalueen lautakun-
taan. 

 
Päätös Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää valita Sari Wilholan  

Inkoosta uudeksi jäseneksi Länsi-Uudenmaan sairaanhoitoalueen lauta-
kuntaan. 
 

 
Lisätiedot  Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
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§ 167 Asianro HUS/2147/2017 
 
 
Sairaanhoitopiirin alueellisten eettisten toimikuntien jäsenmuutokset 
 
Selostus 

Eettisten toimikuntien toiminnasta ja kokoonpanosta säädetään laissa lää-
ketieteellisestä tutkimuksesta. Toimikuntien tehtävänä on arvioida laissa 
todetuin tavoin lääketieteelliset tutkimushankkeet ja antaa niistä lausunto. 
  
Hallitus päätti 25.11.2019 § 142 asettaa HUSin eettiset toimikunnat I-IV 
valtuustokauden loppuosalle 2020–2022. 
 
Eettisen toimikunnan jäsen on pyytänyt eroa seuraavasti: 

− jäsen Olli Pitkänen-Argillander (tmk I) JCI standardisaatioprojektin  
vastuiden vuoksi. 

 
Kuntalain 38 §:n 3 momentin mukaan luottamustoimesta voi erota päteväs-
tä syystä. 
 
Eero Jokinen on antanut suostumuksensa toimia toimikunnan jäsenenä 
(tmk I). Esitetään, että Eero Jokinen nimettäisiin pediatrian alan asiantunti-
jajäseneksi toimikuntaan I.  
 
Lisäksi esitetään, että Elisa Ylinen (tmk I), joka on toiminut eroavan jäse-
nen Olli Pitkänen-Argillander varajäsenenä, siirtyisi nyt esitetyn Eero Joki-
sen varajäseneksi. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää  
 
1. myöntää 

− Olli Pitkänen-Argillanderille eron eettisen toimikunnan (I) jäsenyy-
destä. 
 

2. valita 

− Eero Jokisen eettisen toimikunnan (I) pediatrian alan asiantunti-
jaksi.    

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Tutkimusjohtaja Anne Pitkäranta, s-posti anne.pitkaranta@hus.fi 
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§ 168 Asianro HUS/2546/2020 
 
 
Toimitusjohtajan valtuuttaminen tekemään hankintapäätös koronanäytteenottopalvelun (HUS 
700-2020) hankinnassa 
 
Selostus 

HUS on käynnistänyt STM:ltä saadun toimeksiannon perusteella hankin-
tamenettelyn maahantulijoiden koronanäytteenottoa koskevasta palvelus-
ta. Valtioneuvoston rajat ylittävän matkailun terveysturvallisuutta koskevien 
linjausten toteuttamiseksi maahantulijoiden koronanäytteenottoa toteute-
taan valtakunnallisesti ja HUS toimii palvelun koordinaattorina. Hankinta-
menettelyssä pyydetään tarjousta koronanäytteenottopalvelun tuottamises-
ta 15 eri paikkakunnalla Suomessa ja hankintaan liittyy myös palvelun laa-
jentamismahdollisuus kyseisillä paikkakunnilla sekä myös muille alueille 
maassa. Hankinnan kohde ja laajuus on tarkemmin kuvattu hankintame-
nettelyn tarjouspyyntöasiakirjoissa. 
 
Hankinnasta on julkaistu tarjouspyyntö 3.12.2020 ja tarjousten jättämiselle 
varattu määräaika päättyy 21.12.2020 (hankintamenettelyn tunniste HUS 
700-2020). 
 
Hankintamenettelyn ripeän läpiviennin kannalta hankintapäätöksen teke-
minen pikaisesti tarjousten vastaanottamisen, käsittelyn ja tarjousvertailun 
suorittamisen jälkeen on mainitussa hankintamenettelyssä poikkeukselli-
sen tärkeää. Hankinnan ennakoidun arvon perusteella toimivalta hankinta-
päätöksen tekemiseen kuuluu hallintosäännön (62 §) mukaan HUSin halli-
tukselle. Hallituksen seuraava kokous järjestetään 18.1.2021 ja hankinta-
päätös olisi tärkeää saada tehtyä jo ennen tuota kokousta. Mainitusta 
syystä asiassa tulee harkita kyseisen hankintamenettelyn hankintapäätök-
sen tekemiseen liittyvän toimivallan delegoimista HUSin toimitusjohtajalle. 
 
HUSin hallintosäännön 62 §:n mukaan hallitus päättää rakennusinvestoin-
teja lukuun ottamatta hankinnoista, joiden kokonaiskustannusarvio on yli 
10 miljoonaa euroa. Edelleen hallintosäännön 62 §:n mukaan hallinto-
säännön kyseisessä kohdassa tarkoitettua päätösvaltaa voidaan edelleen 
siirtää. 
 
Hankintamenettelyn tarjouspyyntöasiakirjat ovat nähtävillä kokouksessa. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää 
 
1. valtuuttaa HUS toimitusjohtajan päättämään edellä kuvatun hankinta-

menettelyn (HUS 700-2020) perusteella hankittavan koronanäytteen-
ottopalvelun hankinnasta, 
 

2. valtuuttaa HUS Diagnostiikkakeskuksen diagnostiikkajohtajan allekir-
joittamaan hankintasopimuksen tai hankintasopimukset edellisessä 
kohdassa mainitusta hankinnasta tehdyn päätöksen nojalla, sekä 

 
3. tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta tässä kokouk-

sessa. 
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Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Hallintolakimies Teemu Tyrkkö, s-posti teemu.tyrkko(at)hus.fi  
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§ 169 Asianro HUS/3425/2020 
 
 
Terho-säätiön tuottaman saattohoidon hankinta Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kun-
tayhtymän alueelle ja pääkaupunkiseudun kunnille 
 
Selostus 
 
Tiedot hankinnasta 

Terho-säätiö ylläpitää Terhokotia, joka on saattohoitoa tuottava vaativan 
erityistason yksikkö Helsingissä. Tätä tarkoitusta varten Terhokodissa on 
vuodeosasto, kotisairaanhoitoa ja päiväsairaala. HUS vastaa Helsingin ja 
Uudenmaan sairaanhoitopiirin alueen vaativan erityistason palliatiivisen ja 
saattohoidon järjestämisestä.  
 
HUSilla ja Terhokodilla on vuonna 2015 solmittu yhteistyösopimus Ter-
hosäätiön tuottamasta vaativan erityistason saattohoidosta Terhokodin 
vuodeosastolla Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin alueen asukkail-
le. Vuonna 2015 mukana olivat Helsinki, Espoo, Vantaa, Kerava, Kirkko-
nummi ja Kauniainen, joiden asukkaiden maksusitoumukset hoitoon 
myönnettiin HUS palliatiivisesta keskuksesta.  
 
Hallitukselle esitetään nyt uuden sopimuksen tekemistä Terho-säätiön 
kanssa koskien Terhokodin tuottamia vuodeosastopalveluja. Aiemmasta 
sopimuksesta poiketen nyt esitettävässä sopimuksessa mukana sopijapuo-
lina ovat HUSin lisäksi Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungit. 
 
Sopimuksen mukaan Terhokoti toimii HUS alueen vaativan erityistason 
saattopalvelujen tuottajana. Terhokoti on osa Helsingin, Espoon ja Van-
taan kaupunkien saattohoitoketjua siten, että HUS myöntää maksu-
sitoumukset alueen vaativan erityistason potilaiden vuodeosastohoitoon, 
minkä lisäksi kaupungit voivat suoraan ohjata erityistason potilaita Terho-
kotiin. Sopimus koskee Terhokodin vuodeosastohoitoa, joka käsittää 17 
potilaspaikkaa. HUSin palliatiivisen keskuksen ylilääkäri myöntää maksu-
sitoumuksen Terhokodin vuodeosastohoitoon. Potilaiden sisäänotosta ja 
hoitoon tulojärjestyksestä päättää Terhokodin ylilääkäri. 
 
Saattohoito jaotellaan kolmeen tasoon (A, B ja C), joista A taso vastaa 
yleisesti kaikissa terveydenhuollon ja sosiaalitoimen yksiköissä annettavaa 
saattohoitoa, B taso erityistason saattohoitoa ja C tasolla (saattohoitokodit 
ja Yliopistosairaaloiden palliatiiviset yksiköt) vaativaa erityistasoa. B- ja C 
tasolla henkilökunnalla tulee olla perusopintojen jälkeistä palliatiivisen lää-
ketieteen/ saattohoidon koulutusta. Vastuulääkärillä tulee olla palliatiivisen 
lääketieteen pätevyys ja hoitohenkilökunnalla palliatiivisen hoidon/ saatto-
hoidon koulutusta ja kokemusta. Saavutettavuus on 24/7. 
 
Perustason (A) saattohoidolla tarkoitetaan kuolevia potilaita, joiden oirei-
den hoito tai muu tuki ei vaadi erityistoimia. Tällaisia voivat olla dementoi-
viin sairauksiin kuolevat potilaat ja monisairaat vanhukset, joiden elämän-
laadun takaaminen ei vaadi jatkuvaa lääkärin valvontaa. Erityistason (B) 
saattohoitoa tarvitsevat potilaat, joilla on nopeasti etenevä tai monioireinen 
sairaus, jonka hoito vaatii erityisosaamista ja hoidon saatavuutta 24/7.  
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Vaativan erityistason (C) saattohoidosta on kyse moniongelmaisilla potilail-
la, joilla on vaikeahoitoisia oireita, vaikeaa psykososiaalista tai eksistenti-
aalista kärsimystä, sopeutumisvaikeuksia tai sosiaalisesti haastava tilanne 
(esimerkiksi pienten lasten vanhemmat, nuori potilas, aivokasvainpotilaat) 
tai saattohoitovaihe edellyttää erityisosaamista/toimenpiteitä kuten hengi-
tyksen tukemista tai sedaatiota (esimerkiksi ALS-potilaat, pään ja kaulan 
alueen syöpäpotilaat). Sopimuksen kohteena olevat palvelut ovat vaativan 
erityistason (B ja C) saattohoitopalveluja. Sopimuksen kohteena olevat 
palvelut ovat HUSin osalta vaativan erityistason C palveluja ja kaupunkien 
osalta vaativan tason B palveluja. Potilaiden yhdenvertaisuuden turvaa-
miseksi potilaiden ohjaus Terhokotiin perustuu kaikkien sopijapuolten kan-
nalta yhtenäisiin, yhdessä määriteltyihin lääketieteellisiin ja sosiaalisiin kri-
teereihin.  
 
Uudessa sopimuksessa on lisäksi tarkoitus määritellä yhteistyön rakenteet 
aiempaa tarkemmin HUSin, kaupunkien ja Terho-säätiön välille. Yhteistyö-
tä seuraamaan ja kehittämään esitetään asetettavaksi sekä ohjausryhmä 
että lääketieteellinen yhteistyöryhmä. Kumpaankin tulee edustus kaikista 
yhteistyön osapuolista. Ohjausryhmän vastuulle kuuluvat yhteistyön talou-
dellis-hallinnolliset kysymykset ja lääketieteellisen yhteistyöryhmän vas-
tuulle palveluiden sisältö ja käytön seuranta, palveluiden yhdenvertainen  
ja tarkoituksenmukainen kohdentuminen ja palveluiden kehittäminen vas-
taamaan mahdollisimman hyvin tarpeita. 
 
Kyseessä on julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun 
lain (1397/2016) luvun 12 mukainen sosiaali- ja terveyspalvelujen hankin-
ta. Sopimus on voimassa kolme (3) vuotta voimaantulosta ja sopimusta 
voidaan jatkaa kahden (2) vuoden optiokaudella. 
 
Palveluiden laskutus perustuu vuosikustannusmalliin, jossa palveluntuotta-
ja veloittaa palvelusta kiinteän vuosihinnan 2 499 000 €, joka oikeuttaa 
käyttämään keskimäärin 14 hoitopaikkaa Terhokodissa. Näistä HUSin 
osuus on 11,5 paikkaa, Espoon 0,5 paikkaa, Helsingin 1,5 paikkaa ja Van-
taan 0,5 paikkaa. Vaativan erityistason (C) potilaat sisältävät ALS-potilaat. 
Laskennallisesti ALS-potilaiden katsotaan vievän 1,5 paikkaa. Vuodeosas-
tohoidossa voi olla kerralla korkeintaan 4 ALS-potilasta. Palvelu laskute-
taan HUSilta ja kaupungeilta kuukausittain siten, että yhden laskutuserän 
suuruus on yksi kahdestoistaosa (1/12) HUSille tai asianomaiselle kunnalle 
tulevasta vuosimaksusta. 
 
Vuosikustannus jakautuu vastaavasti HUSin ja kaupunkien kesken siten, 
että HUSin osuus on 2 152 000 €, Espoon osuus 69 400 €, Helsingin 
osuus 208 200 € ja Vantaan osuus 69 400 €. Sekä HUS että kaupungit  
tekevät kukin oman hankintapäätöksensä omasta laskennallisesta osuu-
destaan sopimus- ja optiokaudelle. 
 
Koska neuvoteltu ratkaisu perustuu kalenterivuosille määritettyyn hintaan, 
on mallin soveltaminen tarkoitus aloittaa vuoden 2021 alussa. 
 
Esityslistan liitteinä 1 a-d ovat hankintaa koskeva palvelusopimusluonnos 
ja palvelusopimuksen liitteinä 1-3 olevat vaativan erityistason saattohoidon 
palvelukuvaus, potilasohjauksen lääketieteelliset ja sosiaaliset kriteerit ja 
vuosikustannusmalli ja laskutustiedot. Muut sopimuksen liitteet ovat halli-
tuksen nähtävänä sähköisessä työtilassa. 
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Hankinnasta ei ole julkaistu tarjouspyyntöä tai hankintailmoitusta. Hankin-
nasta julkaistaan suorahankintailmoitus ennen hankintasopimuksen allekir-
joittamista. 
 

Hankinnan arvo 
Hankinnan ennakoitu arvo varsinaisella sopimuskaudella HUSin osalta  
on 6 456 000 € ja optiokaudella 4 304 000 € eli yhteensä 10 760 000 €. 
Hankinta kuuluu HUSin hallituksen toimivaltaan hallintosäännön 62.2 § 
mukaisesti, koska sen ennakoitu arvo ylittää 10 M€. 
 

Suorahankinnan perusteet 
  
 Hankintalain 40 §:n 2 momentin 2 kohdan mukaan hankintayksikkö voi 

valita suorahankinnan, jos teknisestä tai yksinoikeuden suojaamiseen liitty-
västä syystä vain tietty toimittaja voi toteuttaa hankinnan; lisäedellytyksenä 
on, että järkeviä vaihtoehtoisia tai korvaavia ratkaisuja ei ole eikä kilpailun 
puuttuminen johdu hankinnan ehtojen keinotekoisesta kaventamisesta. 

 
 Terho-säätiön kohdalla kyse ei ole varsinaisesti teknisestä tai yksinoikeu-

teen rinnastuvasta syystä, mutta hankintayksikön käsityksen mukaan mil-
lään muulla olemassa olevalla tai mahdollisesti perustettavalla toimijalla ei 
ole sellaista kyvykkyyttä, jota palvelujen tuottaminen edellyttää, ja tilanne 
näin rinnastuu hankintalain 40 § 2 momentin 2 kohtaa vastaavaan tilantee-
seen.  

 
 Teknisistä syistä johtuvaa yksinoikeutta on perusteltu hankintadirektiivin 

(2014/24/EU) johdanto-osan 50 kappaleessa seuraavasti: ”Jos yksinoikeus 
johtuu teknisistä syistä, ne olisi määriteltävä tarkasti ja perusteltava  
tapauskohtaisesti. Niihin voitaisiin sisällyttää esimerkiksi se, että muun  
talouden toimijan on teknisesti lähes mahdotonta saavuttaa vaadittu suori-
tustaso tai että on tarpeen käyttää erityistä tietotaitoa, välineitä tai keinoja, 
joita ainoastaan yhdellä talouden toimijalla on käytettävissään. Tekniset 
syyt voivat aiheutua myös erityisistä yhteentoimivuusvaatimuksista, joiden 
on täytyttävä, jotta varmistettaisiin hankittavien rakennusurakoiden, tava-
roiden tai palvelujen toimivuus.” 

 
 Sopimuksen kohteena olevien palveluiden tuottaminen edellyttää vaativan 

erityistason palliatiivisen hoidon osaamista ja pitkää kokemusta saattohoi-
topalveluiden tuottamisesta ja saattohoitokodin ylläpitämisestä. Käytän-
nössä on mahdotonta, että muu toimija voisi saavuttaa nyt Terho-säätiöltä 
ja Terhokodilta edellytettävän suoritustason ja pystyisi hankkimaan vastaa-
van tietotaidon tason. Sopimuksen tarkoittamien palvelujen edellyttämä 
palliatiivisen hoidon osaaminen on suppea erityisosaamisen laji, ja HUS 
terveydenhuoltoalan toimijana ja kouluttajana pystyy arvioimaan sitä, että 
tällaista osaamista ei ole ylipäätään markkinoilla saatavissa. Koska palvelu 
tuotetaan pääkaupunkiseudun ja Uudenmaan alueen potilaita varten, pitää 
palvelutuotannon myös sijaita potilaiden asuinpaikkojen läheisyydessä. 
Käytettävissä olevien tietojen perusteella ilmeistä on, että kilpailutuksen 
järjestäminen sopimuksen tarkoittamista palveluista ei johtaisi lopputulok-
seen. 
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 Sopimuksen tekeminen nyt kyseessä olevassa hankinnassa on välttämä-
töntä, koska Terhokodilta ostettavia palveluita tarvitaan HUSin ja hankin-
nassa mukana olevien kaupunkien järjestämisvastuulla olevien terveyden-
huollon palveluiden tuottamiseen.  

 
Päätösesitys 

Hallitus päättää 
 
1. hankkia Terho-säätiöltä vaativan erityistason C saattohoitopalveluja liit-

teenä olevan sopimusluonnoksen mukaisesti 2 152 000 € euron vuosi-
hinnalla kolmen vuoden sopimuskaudelle ja mahdolliselle kahden vuo-
den optiokaudelle; hankinnan ennakoitu arvo sopimus- ja optiokaudella 
yhteensä on 10 760 000 €,  
 

2. oikeuttaa toimitusjohtajan päättämään vähäiseksi katsottavista ja tekni-
sistä muutoksista liitteenä olevaan sopimusluonnokseen ennen sen  
allekirjoittamista, 

 
3. valtuuttaa Hyks Syöpäkeskuksen toimialajohtajan allekirjoittamaan 

hankintasopimuksen ja  
 

4. valtuuttaa toimitusjohtajan päättämään mahdollisen optiokauden  
käyttöönotosta. 

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Toimialajohtaja Johanna Mattson, s-posti johanna.mattson(at)hus.fi 
Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  1a. Palvelusopimusluonnos  

  1b. Vaativan erityistason saattohoidon palvelukuvaus 

  1c. Potilasohjauksen lääketieteelliset ja sosiaaliset kriteerit 

  1d. Vuosikustannusmalli ja laskutustiedot 
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§ 170 Asianro HUS/3350/2020 
 
 
HUS Tilakeskuksen ja HUS Kiinteistöt Oy:n välinen sopimus kiinteistöjen ylläpidosta Hyksin, 
Hyvinkään, Lohjan ja Porvoon sairaanhoitoalueilla vuonna 2021 
 
Selostus 

 
HUS Tilakeskuksen tehtäviin kuuluu kiinteistöjen ylläpito- ja kunnossapito-
palvelujen koordinointi ja tilaaminen. Kiinteistöpalvelut tilataan HUS Kiin-
teistöt Oy:ltä vuosittain laadittavan sopimuksen mukaisesti. 
 
HUS Tilakeskus ja HUS Kiinteistöt Oy ovat neuvotelleet vuotta 2021 kos-
kevan sopimuksen kiinteistöjen ylläpidosta Hyksin, Hyvinkään, Lohjan ja 
Porvoon sairaanhoitoalueilla. Ylläpitosopimus käsittää kiinteistöhuollon,  
ulkoalueiden hoidon, yhdyskuntajätehuollon, tietopalvelun ja kunnossapi-
don osa-alueet. Lisäksi sopimuksella sovitaan HUS:n yksiköille myytävistä 
erillislaskutettavista palveluista, miltä osin sopimus koskee kaikkia HUS:n 
toimitiloissa toimivia yksiköitä. Ylläpitosopimus on koottu yhdeksi sopimus-
kokonaisuudeksi sisältäen kuusi liitettä. Sopimusluonnos on esityslistan 
liitteenä 1 
 
Merkittävin muutos edellisen vuoden sopimussisältöön on, että HUS Kiin-
teistöt Oy laskuttaa sekajätteet yksiköistä HUSKEY järjestelmän mittaa-
mien kertymien perusteella. Sekajätteen muuttunut laskutuskäytäntö pie-
nensi sopimushintaa 820 000 €/v vuodesta 2020. Toteutetulla muutoksella 
pyritään vaikuttamaan sekajätemäärien pienentämiseen ja lajittelun kasvat-
tamiseen. 
 
Toinen merkittävä muutos sopimuksen sisältöön on Meilahden putkiposti-
järjestelmän ylläpidon ja kunnossapidon ottaminen sopimukseen mukaan. 
Meilahden alueella on muutamia vuosia ollut käytössä järjestely, jossa 
HUS Kiinteistöt Oy on suoraan laskuttanut järjestelmän käyttäjiä. Meilah-
den putkipostijärjestelmää käyttää pääasiassa HUS Diagnostiikkakeskuk-
sen laboratorio. Meilahden putkipostijärjestelmän kasvatti sopimushintaan 
noin 0,5M€, joka on järjestelmän kiinteää ylläpitoa. Tämän lisäksi järjes-
telmään arvioidaan tehtävän erillislaskutettavia vikakorjauksia. 
 
Sopimuksessa on huomioitu korjauksen alla olevia tiloja 15590 brm2 sekä 
tyhjillään olevia tiloja 49291 brm2. Keskimääräinen tyhjien tilojen ylläpito-
kustannus on arvioitu sairaalakohtaisesti kertoimella 0,5. Peruskorjauksen 
jälkeen käyttöön otettavia tiloja on 36658 brm2. Purettavia tiloja on 655 
brm2. 
 
Kiinteistöjen ylläpidon ja kunnossapidon korvaukset vuonna 2021 on  
esitetty seuraavassa taulukossa. Kustannuksiin eivät sisälly sopimuksen 
mukaiset erillislaskutettavat palvelut. 
 



Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

Pöytäkirja  32 (45) 

    

Hallitus 14.12.2020  

 

Ptk:n tark. 
 

Kohde Helsinki Jorvi Log.kesk. Peijas Hyvinkää Lohja Raas Porvoo Yhteensä

 
Kiinteistön 

hoito 7 647 000 1 461 000 35 000 855 000 1 006 000 713 000 428 000 597 000 12 742 000

Ulkoalueet 728 000 290 000 27 000 199 000 237 000 180 000 116 000 177 000 1 954 000

Yhdyskuntajäte-

huolto 107 000 13 000 5 000 13 000 15 000 10 000 5 000 7 000 175 000

Tietopalvelut 210 000 46 000 2 000 24 000 25 000 18 000 5 000 10 000 340 000

Kunnossapito 2 640 000 450 000 1 000 250 000 400 000 200 000 110 000 265 000 4 316 000

Yhteensä 11 332 000 2 260 000 70 000 1 341 000 1 683 000 1 121 000 664 000 1 056 000 19 527 000

Sopimukseen sisältyvien kiinteistöjen kokonaisneliömäärä on 828 074  
bm2. Ylläpitosopimuksen keskimääräinen kustannus on tällöin 1,97  
€/bm2/kk. 
 
Kiinteistöjen ylläpito- ja kunnossapitopalveluiden lisäksi sopimukseen sisäl-
tyy henkilökunta- ja asiakaspysäköinnin järjestämisestä aiheutuvia kustan-
nuksia Meilahden sairaala-alueen osalta sekä Meilahden pysäköintilaitok-
sen P3 lainojen koroista että rakennuksen poistoista johtuen yhteensä 
162 000 euroa sekä Jorvin sairaalan pysäköinnin järjestämisestä 72 000 
euroa.  

 
Kiinteistön hoidon ja pysäköintikorvauksen kustannus on yhteensä  
19.761.000 € (alv 0%). 

Päätösesitys 
Hallitus päättää 
 
1. hyväksyä HUS Tilakeskuksen ja HUS Kiinteistöt Oy:n välisen ylläpito-

sopimuksen vuoden 2021 kiinteistöjen ylläpidosta Hyksin, Hyvinkään, 
Lohjan ja Porvoon sairaanhoitoalueilla liitteen 1 mukaisesti. Sopimuk-
sen kustannukset ovat 19 527.000 € (alv 0%). 
 

2. hyväksyä ylläpitosopimukseen erikseen sisältyen Meilahden pysäköin-
tilaitoksen pysäköintikorvauksen 162.000 € (alv 0%) sekä Jorvin sai-
raalan pysäköintilaitoksen pysäköintikorvauksen 72.000 € (alv 0%). 

 
3. valtuuttaa kiinteistöjohtajan sopimaan vähäisiä muutoksia sopimuk-

seen. 
 

4. oikeuttaa kiinteistöjohtaja Vesa Vainiotalon allekirjoittamaan sopimuk-
sen. 

 
Asian käsittely Merkittiin, että Mikko Piirtola ilmoitti esteellisyydestään asianosaisen yhtei-

sön (HUS Kiinteistöt Oy) hallituksen puheenjohtajana (yhteisöjäävi) ja pois-
tui asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.  

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
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Lisätiedot 

Kiinteistöjohtaja Vesa Vainiotalo, s-posti vesa.vainiotalo(at)hus.fi 
Vastuualuejohtaja Timo Peltoniemi, s-posti timo.peltoniemi(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Ylläpitosopimus 2021 
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§ 171 Asianro HUS/120/2020 
 
 
Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset 
 
Selostus 

1. HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunta 24.11.2020 
 

53 § Infoasiat 
54 § HYKS-sairaanhoitoalueen vuoden 2021 talousarvioesitys 
55 §  Esitys HYKS-sairaanhoitoalueen tulosyksiköiden vuoden 2020 

käyttösuunnitelmien muuttamisesta 
56 § HYKS-sairaanhoitoalueen toiminnan ja talouden seuranta-

raportti, tammi-syyskuu 2020 
57 § Erikoislääkärin virkojen käytön jatkaminen ja kohdentaminen 

ulkopuolisten päivystäjien virkapohjiksi HYKS-
sairaanhoitoalueella ajalla 1.1. - 31.12.2021 

58 § Kahden erikoislääkärin viran perustaminen ajalle 1.1. - 
31.12.2021 HUS-kuntayhtymän vuoden 2021 strategisten  
hankkeiden hoitamiseksi 

60 § Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten  
saapuneet päätökset 

61 § Muut asiat 

 
2. Porvoon sairaanhoitoalueen lautakunta 24.11.2020 

 
43 § Ajankohtaiskatsaus 
44 § Toiminnan ja talouden seurantatiedot tammi-lokakuu 2020 
45 § Esitys Porvoon sairaanhoitoalueen vuoden 2020 sitovien tavoit-

teiden muuttamisesta HUSin hallituksen päätöksen mukaisesti 
46 § Porvoon sairaanhoitoalueen vuoden 2021 talousarvioesitys ja 

taloussuunnitelma 2022-2023 
47 § Porvoon sairaalan päivystykselliset palvelut -tulosyksikön  

johtajan nimeäminen 
48 § Hallituksen pöytäkirjat tiedoksi 
49 § Muut mahdolliset asiat 

 
3. Lohjan sairaanhoitoalueen lautakunta 26.11.2020 

 
30 § Lohjan sairaanhoitoalueen tammi-lokakuun 2020 toiminta ja 

talous 
31 § Lohjan sairaanhoitoalueen sitovien tavoitteiden ja sairaanhoito-

alueen tulosyksiköiden vuoden 2020 käyttösuunnitelmien  
muutokset 

32 § Lohjan sairaanhoitoalueen talousarvioesitys vuodelle 2021 
33 § Lohjan sairaanhoitoalueen tulosyksikköjohtajien nimeäminen 

1.1.2021-31.12.2022 
35 § Lautakunnan kokoukset keväällä 2021  
36 § Infoasiat 26.11.2020 

 
4. Nämnden för den språkliga minoriteten 26.11.2020 

 
34 § Terveyskylä-Hälsobyn 
35 § Svenska veckan och lanseringen av tvåspråkighetsprogrammet 
36 § De lokala arbetsgrupperna- en lägesrapport 
37 § Utlåtande om budget 2021 och ekonomiplan 2021-2023 
38 § Verksamhetsplan och årsklocka 2021, verksamhetsberättelse 

2020 
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39 § Övriga ärenden 
40 § Anmälningsärenden 

 
5. Toimitusjohtajan päätös 

 
27.11.2020 § 253 HUS Kuntayhtymän toimitusjohtajan päätös HUSin ja  

Laurea-ammattikorkeakoulun välisen kokemusasiantuntija-
valmennuksen sopimukseen sisältyvän optiokauden käyttä-
misestä 5.2.2021-4.2.2023 

 
6. HUS Diagnostiikkakeskus, kemia ja mikrobiologia toimialajohtajan  

päätökset 
 

26.11.2020 § 70 Luuydinsiirteen automaattisen käsittelylaitteen hankinta 
HUSLAB Erikoishematologian laboratorioon 

26.11.2020 § 71 HUS Diagnostiikkakeskus, SARS-CoV -testien hankinta  
Kliinisen mikrobiologian vastuualueella  

 
7. HUS Logistiikka toimialajohtajan päätökset 

 
30.11.2020 § 350 Sähkökirurgiset instrumentit ja niihin sopivat laitteet ja  

generaattorit: Kudosfuusio 
30.11.2020 § 351 Korona suorahankintapäätös Walki Medical Oy:n AVALON 

vinyylikäsineistä 
2.12.2020 § 352 Liittyminen Hansel Oy:n yhteishankintaan Polttonesteiden 

säiliötoimitukset 2021-2023 (2024) 
7.12.2020 § 358 Korona suorahankintapäätös Onemed Oy:n puuterittomista 

lateksitutkimuskäsineistä (MICRO-TOUCH Ultra II) 
9.12.2020 § 362 Hankintapäätös HUS 045-2020 Käsihuuhteet 

 
8. HUS Tietohallinto, vs. tulosalueen johtajan päätökset 

 
27.11.2020 § 359 HUS Tietohallinnon toimintaohje 1.12.2020 alkaen 
9.12.2020 § 374 Viestinvälityspalvelun hankinta lähetteiden ja hoitopalauttei-

den välitykseen (TietoEvry) 

 
9. HUS Tilakeskus tulosalueen johtajan päätökset 

 
2.12.2020 § 73 Siltasairaala, Kiinteät sairaalalaitteet, hankintaosio KSL3 
8.12.2020 § 74 Noin 3 200 m2 Apotti-koulutustilojen vuokrasopimuksen  

jatkaminen Technopolis Oyj:n kanssa 1.1.2021 alkaen  
osoitteesta Vaisalantie 2-6 Innopoli 3, Espoo 

 
10. HUS Tilakeskus vastuualuejohtajan kiinteistöhallinto päätökset 

 
26.11.2020 § 186 Nordenskiöldinkatu 18 B, Synapsia-talo, 2-3. krs turva-

järjestelmät, rakentamisvaiheen hankinta 
27.11.2020 § 187 LO pukuhuoneiden lisääminen, rakentamisvaihe 
27.11.2020 § 188 LO päävesijohdon uusinta, rakentamisvaihe 
2.12.2020 § 191 Meilahden sairaala, A-osan steriilivarastojen jäähdytykset, 

toteutusvaiheen hankinta 
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Päätösesitys 
  Hallitus päättää, ettei se ota käsiteltäväkseen esittelytekstissä lueteltuja 
  kuntalain 92 §:n tarkoittamia päätöksiä. 
 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
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§ 172 Asianro HUS/120/2020 
 
 
Muut asiat 
 
Selostus 

1. Hallituksen vuoden 2020 ja kevätkauden 2021 kokousaikataulu ja  
niissä käsiteltävät asiat 

 
Työohjelma 2020 - 2021 

  

Aika Käsiteltävät asiat  Info 

to 17.12.2020 Valtuusto  

to 17.12.2020 Info / TOB-tulokset 
Valtuuston päätösten täytäntöönpano 
Investointiohjelman 2021-24 vahvistaminen 
Vuoden 2021 henkilöstösuunnitelmien täytäntöönpano, 
nimike- ja kelpoisuusehtomuutokset sekä virkapohjamuu-
tokset 
Vuoden 2021 tulosaluekohtaisten käyttösuunnitelmien  
vahvistaminen 

 

ma 18.1.2021 Hallituksen lausunto, HUSin hankintatoimen tilanne 
Laakson sairaalan kiinteistöyhtiö 

 

ma 15.2.2021 Tilintarkastamattomat TP-tiedot  

ma 8.3.2021 Tilintarkastamattomat TP-tiedot, listakäsittely  

ma 22.3.2021 Tilinpäätöksen allekirjoitus  

ma 12.4.2021 
su  18.4.2021 

Varapäivä 
Kuntavaalit 

 

ma 26.4.2021 Info: Tammi-maaliskuun toiminta ja talous  

ma 24.5.2021 Valtuustoasiat 10.6. kokoukseen / 
Talousarvion 2022 tavoiteasetanta ja valmistelun  
periaatteet / Mahdolliset TA2021 muutokset 

 

to 10.6.2021 Valtuusto  

ma 14.6.2021 Osavuosikatsaus 1-4/2021 / Päätösesitykset uudelle  
valtuustolle (mm. toimielimien vaalit) 

 

ma 16.8.2021 Kokous & karonkka 
Talousarvion 2022 tavoiteasetanta (2. käsittely  
tarvittaessa) / Tammi-kesäkuun toiminta ja talous 

 

to 26.8.2021 Valtuusto (uusi), Toimielimien vaali  

 
2. Yhteenveto HUSin palkitsemiskäytännöistä ja palvelussuhteeseen  

liittyvistä etuuksista, oheismateriaali 2. 
 

3. Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunnan vastaus HUSin 
hallituksen esitykseen psykiatrian alan toimintojen yhdistämisestä  
koskevan valmisteluhankkeen käynnistämisestä, oheismateriaali 3. 



Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

Pöytäkirja  38 (45) 

    

Hallitus 14.12.2020  

 

Ptk:n tark. 
 

 
Päätösesitys 

Merkitään tiedoksi. 
 

 
Asian käsittely Edellä mainittujen asioiden lisäksi johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi esitti 

hallitukselle katsauksen ajankohtaisesta koronatilanteesta. 
 
Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 
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HUS-KUNTAYHTYMÄN HALLITUS 
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Kokouspäivä  14.12.2020 
Pykälät  159-172 §§ 
Sivut  1-45 
 

Muutoksenhakukiellot 
 

Kieltojen perusteet 
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain (410/2015) 136 §:n mukaan 
oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain val-
mistelua tai täytäntöönpanoa: 159, 160, 164, 165, 166, 168, 171, 172 §§ 
 
Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 momentin mukaan 
kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta 
valittamalla: 161, 162, 163, 167, 170 §§ 
 
Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 6 §:n tai mui-
den säädösten mukaan ei seuraaviin päätöksiin saa hakea muutosta valit-
tamalla. Pykälät ja valituskieltojen perusteet: 
 
Seuraaviin päätöksiin liittyvien yksityisoikeudellisten asioiden käsittely kuu-
luu Helsingin käräjäoikeuden toimivaltaan: 
 

Oikaisuvaatimusohje, asiat 161, 162, 163, 167, 170 §§ 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asian-
osainen). Kuntayhtymän viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen 
saa tehdä myös kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen. Oikaisuvaatimus 
tehdään kirjallisena. 
 

Oikaisuvaatimuskielto 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain valmistelua 
tai täytäntöönpanoa, oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta päätöksestä 
eikä päätöksestä, johon haetaan muutosta muun lain kuin kuntalain 
(410/2015) nojalla. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Hallituksen päätöksestä oikaisuvaatimus osoitetaan hallitukselle. 
 
Hallitus käsittelee oikaisuvaatimuksen myös silloin, jos se on käyttänyt 
kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan lautakunnan päätökseen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaan-
nista. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmantena  
päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana 
aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Kunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
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Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimus-
ajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto taikka arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa perille 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

• päätös, johon vaaditaan oikaisua, 

• miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia  
vaaditaan tehtäväksi, 

• oikaisuvaatimuksen perustelut, 

• mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, ellei oikaisuvaatimuksen  
kohteena oleva päätös kohdistu sen tekijään, 

• oikaisuvaatimuksen tekijän nimi, kotikunta ja yhteystiedot, 

• mahdollisen asiamiehen tai laillisen edustajan yhteystiedot sekä 

• postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon asiaan liittyvät asiakirjat 
voidaan lähettää. 

 
Oikaisuvaatimuksen liitteet 

 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä: 

• oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös oikaisuvaatimusohjeineen, 

• selvitys siitä, milloin oikaisuvaatimuksen tekijä on saanut päätöksen 
tiedoksi, tai muu selvitys oikaisuvaatimusajan alkamisajankohdasta  
sekä 

• asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa  
tueksi, ellei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 
Hallituksen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Keskuskirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan viran-
omaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) säännöksiä. 
 

Oikaisuvaatimuksen perille toimittaminen 
 
Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava hallituk-
selle osoitettu oikaisuvaatimus HUS Keskuskirjaamoon, jonka yhteystiedot 
ovat tämän asiakirjan lopussa. 
 
Oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaati-
musajan viimeisenä päivänä ennen HUS Keskuskirjaamon asiakaspalve-
luajan päättymistä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää  
postitse, lähetin välityksellä tai faksilla taikka sähköpostilla. 
 

OIKAISUOHJE, asia 169 § 
 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn 
ratkaisuun tyytymätön voi tehdä julkisista hankinnoista ja käyttöoikeusso-
pimuksista annetun lain (1397/2016) (hankintalaki) 132-134 §:n mukaan 
hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun. Hankintaoikaisun voi tehdä 
tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt  
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ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvolli-
suuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Hankinta-
oikaisu tehdään kirjallisena.  
 

Viranomainen, jolle vaatimus osoitetaan 
 
Hallituksen päätöksestä hankintaoikaisu osoitetaan hallitukselle. 
 

Määräaika oikaisua koskevien vaatimusten tekemiselle 
 
Hankintaoikaisua on vaadittava 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen 
on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenet-
telyssä tehdystä ratkaisusta. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen 
tiedoksi sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätök-
sen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan käy-
tettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa 
esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanotta-
jan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähet-
tämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettä-
essä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistuk-
seen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan. 
 
Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jol-
loin virastossa ei työskennellä, vaatimuksen saa toimittaa ensimmäisenä 
sen jälkeisenä arkipäivänä. Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät 
vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa asianosainen voi hankintalain 
nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 
 

Hankintaoikaisun sisältö 
 
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi  

• asianosaisen nimi ja kotikunta, 

• postiosoite ja muut yhteystiedot, johon asiaa koskevat ilmoitukset  
voidaan toimittaa, 

• päätös, johon haetaan oikaisua sekä 

• miltä osin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen  
vaaditaan tehtäväksi sekä perusteet. 

 
Jos puhevaltaa käyttää muu kuin asianosainen itse, on vaatimuksessa 
mainittava myös tämän henkilön nimi, kotikunta, postiosoite ja muut  
yhteystiedot, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Jos vaatimus toimitetaan kirjeenä, on asianosaisen tai hänen laillisen 
edustajansa taikka asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava vaatimus.  
Tarvittaessa voidaan vaatimuksen tekijää pyytää toimittamaan sähkö-
postilla saapuneesta vaatimuksesta alkuperäinen allekirjoitettu kappale,  
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mikäli on syytä epäillä asiakirjan aitoutta, eheyttä ja muuttumattomuutta 
(laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 13/2003). 
 
Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, 
jolleivat ne jo ole hankintayksikön hallussa. 
 
Hallituksen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Keskuskirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan julki-
suuslain (621/1999) säännöksiä. 
 

Toimitusosoite 
Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava hallituksel-
le osoitetut vaatimukset HUS Keskuskirjaamoon. 
 
Vaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille määräajan viimeise-
nä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. Omalla vastuulla 
vaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai faksilla taikka 
sähköpostilla. 
 

VALITUSOSOITUS MARKKINAOIKEUTEEN, asia 169 § 
 
Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia 
koskee, voi saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä vali-
tuksen. 
 
Valitusoikeus koskee kansallisen kynnysarvon ja EU-kynnysarvon ylittävis-
tä julkisista hankinnoista annettuja päätöksiä. 
 

Valituskielto 
Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan 
asiaan ei saa hakea muutosta kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnis-
tä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) nojalla. 
 
Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valitta-
malla, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 
146 §:n mukaisesti. 
 

Asian saattaminen markkinaoikeuteen 
 
Jos hankinnassa on menetelty hankintalain tai sen nojalla annettujen 
säännösten tai määräysten tai Euroopan yhteisön lainsäädännön tai maa-
ilman kauppajärjestön julkisia hankintoja koskevan sopimuksen vastaisesti, 
voi se, jota asia koskee tai muu hankintalain 145 §:ssä mainittu taho, saat-
taa asian valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi ja käyttää asiassa 
puhevaltaa. 
 
Markkinaoikeus ei käsittele hakemusta, jonka ennakoitu arvo on pienempi 
kuin hankintalain 25 §:ssä säädetyt kynnysarvot. 
 
Markkinaoikeuden käytettävissä olevista seuraamuksista on säädetty han-
kintalain 16 luvussa. 
 
Päätös ei sido kuntayhtymää ennen kuin on selvinnyt, käyttääkö ylempi 
toimielin asiassa kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta. 
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Sopimus ei synny päätöksen tiedoksiannolla. Hankintalain 128 §:n mukaan 
hankintayksikön on päätöksen tekemisen jälkeen tehtävä hankintaa koske-
va kirjallinen sopimus. EU-kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa hankinta-
sopimus voidaan tehdä ja panna täytäntöön aikaisintaan 14 päivän kulut-
tua päätöksen tiedoksiannosta  
 

Valituslupa 
Hankintalain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei 
saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa 
käsittelylupaa. 
 
Lupa on myönnettävä, jos: 
1. asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa 

asioissa tärkeää; tai 
2. siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 
 

Valituksen määräaika 
Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, 
kun asianosainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä vali-
tusosoituksineen. 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos 
hankintayksikkö on tehnyt hankintasopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 
kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa. 
 
Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen teke-
misestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon han-
kintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus 
on ollut olennaisesti puutteellinen. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen 
tiedoksi sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätök-
sen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan käy-
tettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa 
esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanotta-
jan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettä-
misestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettä-
essä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistuk-
seen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta mukaan määräai-
kaan. 
 
Jos vireillepanoajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, 
jolloin virastossa ei työskennellä, asiakirjat saa toimittaa markkinaoikeudel-
le ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 
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Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava 

• hankinta-asia, jota valitus koskee ja 

• valittajan vaatimukset ja niiden perusteet 

• puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on 
esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää 

• valittajan nimi ja kotikunta 

• postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
valittajalle voidaan toimittaa 

 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamie-
hensä tai jos valituksen laatija on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoi-
tettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskir-
jelmä. 
 
Valitukseen on liitettävä 

• päätös, jota vaaditaan muutettavaksi, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
sekä 

• todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys 
vireillepanoajan alkamisen ajankohdasta. 

 
Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa  
tueksi. Asiamiehen on liitettävä valtakirja sen mukaan kuin oikeudenkäyn-
nistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä säädetään. 
 
Hallituksen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Keskuskirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan julki-
suuslain (621/1999) säännöksiä. 
 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 
 
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjalli-
sesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden 
käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle asianomaisen kir-
jaamon osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus 
toimitetaan markkinaoikeuteen. 
 

Valituksen toimittaminen 
 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle, jonka yhteystiedot ovat: 
 
Markkinaoikeus 
Radanrakentajantie 5 
00520 Helsinki 
Puhelin: 029 564 3300 
Faksi: 029 564 3314  
markkinaoikeus@oikeus.fi 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve-
lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markki-
naoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa 
mukaan. 
 
Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, 
asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, faksin tai sähköpostin 
avulla kuten laissa sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 
(13/2003) säädetään. 
 
Asian käsittelystä markkinaoikeudessa peritään voimassa olevan lain mu-
kainen oikeudenkäyntimaksu (tuomioistuinmaksulaki, 1455/2015). 
 

Yhteystiedot 
HUS Keskuskirjaamo, HYKS-sairaanhoitoalueen kirjaamo 
Postiosoite: PL 200, 00029 HUS 
Käyntiosoite: Marjaniementie 74, Iiris-keskus, 00930 Helsinki 
Puhelinvaihde: 09 4711 
Puhelin: 050 428 7837 
Faksi: 09 471 75500 
Sähköposti: keskuskirjaamo@hus.fi 
Asiakaspalvelu arkisin klo 9.00–15.00. 
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